Az mikor papot, deákot fogadni akarnak az tizenkét vá
lasztott emberek az bethlenfalvi uraimékkal egyetértsenek, és mint 
eddigien, ezután is harmadára az pap és deák felszolgáljon Beth-
lenfalvára a szokás szerént. Az tizenkét emberek közül, ha kit 
az Isten kiszólít ez árnyékvilágból a helyett szorgalmatoson vá-
laszszanak mást, igen jó és értelmes ájtatos embert. Mostan az
ért az tizenkét választolt emberek ezek: 1. Kertész András. 2. 
Lakatos Márton. 3. Barabás Márton. 4. Kovács György. 5. Ko
vács István, 6. Péter János. 1. Csíki György. 8. Szász Lénárt. 
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9. Borbély István. 10. Lakatos János. 11. Szopos Tamás. 12. 
Róka István. Borbély János. Dobay István. Csáni Mihály. 

Ezeket a fenn megirt személyeket ugyan ő kegyelmekkel 
az udvarhelyi katholikus uraimmal egyező értelemből rendeltem 
ő kegyelmek között jövendőbéli erősségnek okáért az fen meg
irt napon és helyen és esztendőben ezen Udvarhelyszékben Ud
varhely városában. 

(L.S.) Fr. S t e p h a n u s idem qui supra. 
Perlecta coram tota parochia nemine contradicente. 

(Ex Arch. Eccl. Udvarhely.) 
Nos Georgius Rákóczi Dei Gratia Princeps Transsilvaniae, Par

tium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 

quibus expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum Fide-
lium Dominorum Consiliariorum nostrorum, signanter Catholicae 
Romanae Ecclesiae religionis singularem intercessionem; tum 
vero crebris popularium accusationibus contra quosdam praeser-
tim in Siculia varie excedentes limen verae conversatioms, com-
moti, ut et nostrae vocationi in administranda parte Juris ad nos 
pertinente, nemini querulantium deesse, libertatemque Ecclesia-
sticam in quavis Religione libera, Principali nostro officio potius 
promovere videremur, inducti virtutibus, morum ac vitae probi-
tatae, et in Sacra Theologia singulari promptitudine, Venerabilis ac 
Reverendi P a t r i s S t e p h a n i de S a l i n i s , Ordinis Mino-
rum S. Francisci de observantia, quibus ipsum ab Altissimo in-
signitum, et condecoratum esse cognovimus, non soluramodo ad 
alienum testimonium, sed propriam experentiam: Eundem igitur 
tanquam Personam idoneam, et de hoc Regno nostro Transsil
vaniae benemeritam , Ecclesiasticaque functione dignam , ad of
ficium Generalis Vicariatus et Archidiaconatus Ecclesiarum Ro
manae Religionis in Transsilvania, singulis Sedibus Siculicalibus, 
in spiritualibus vita ipsius durante, eligendum et instituendum 
duximus, cum omnibus emolumentis, et commodis ad idem offi
cium spectantibus et pertinere debentibus, imo eligimus et in-
stituimus, mittimus, destinamus, et confirmamus Praeseniium per 
vigorem, dantes et concedentes eidem plenariam et omnimodam 
potestatem Jurisdictionis Ecclesiarum Catholicae Religionis Ro
manae, Causarum praecipue Spirituale Forum concernentium, 
per viam citationis, Inquisitionis, Denunciationis, accusationis et 
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simplicis querelae, prout causae et causarum natura requisiverit 
etiam de simplici et piano audiendi, cognoscendi et fine debito 
determinandi (nisi fuerit legitima aliqua interposita Appellatio) 
etiam executioni demandandi, excessivos corrigendi et poena con-
digna feriendi, ministeriisque et officiis in praescriptis Catholicae 
Romanae Religionis Ecclesiis invigilandi, generaliter vero omnia 
et singula ea faciendi, agendi, gerendi, et exereendi, quae alias 
Generales Vicarii et Archidiaconi in spiritualibus accedente li-
mitatione S. Concilii Tridentini agere et exercere consveverant. 
Quocirca cujuscunque conditionis et utriusque sexus hominibus 
committimus et mandamus firmiter, quatenus praefatum Patrem 
Stephanum de Salinis pro Generali Vicario et Archidiacono in 
spiritualibus per nos constitutum agnoscere, debitam Reverentiam 
et Honorem eidem exhibere, in omnibus licitis, honestis, et con-
svetis obtemperare, monitis et exhortationibus ipsius acquiescere 
et quae ad Jurisdictionem hanc pertinent, Dispositionibus suis, 
Mandatis, Ordinationibus et Decretis effective parere debeatis et 
teneamini, secus non facturi. Praesentibus perlectis, Exhibenti 
restitutis. Datum in Civitate nostra Alba Julia Die vigesima Men-
sis Aprilis Anno Domini Millesimo sexcentesimo quadragesimo 
septimo.